



# Boletim Oficial

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

Telêmaco Borba, 14 de maio de 2018

## EXTRATO CONTRATUAL

Contrato N.º	95/2018
Licitação	Pregão Presencial 158/2017
Protocolo N.º	57448/2017
Data	24/04/2018
Contratante	Município de Telêmaco Borba
Contratada	CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES – EIRELI - ME
Objeto	Aquisição de medicamentos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste município
Valor	R\$ 73.437,10
Dotação	608-12.001.10.301.1001.2069.3339.03-303 618-12.001.10.301.1001.2070.3339.03 627-12.001.10.301.1001.2071.3339.03
Prazo	Até o dia 21/12/2018

## EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços	N.º 102/2018
Pregão Presencial	N.º 53/2018
Contratante	MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado	OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME
Objeto	AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E AR COMPRIMIDO
Valor	R\$ 94.001,50
Prazo	VIGÊNCIA ATÉ 03/05/2019

## EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços	N.º 110/2018
Pregão Presencial	N.º 58/2018
Contratante	MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado	H.C. MAROCHI MAQUINAS E FERRAMENTAS - ME
Objeto	AQUISIÇÃO DE AGENTE LIQUIDO ARLA
Valor	R\$ 35.847,90
Prazo	VIGÊNCIA ATÉ 09/05/2019

## DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO AVISOS DE INFRAÇÕES (Estar) – PENDENTES

Relatório de Avisos de Infrações pendentes emitidos no Estacionamento Regulamentado (Estar) no período de **11 de Maio de 2018**.

O prazo para regularização é de 05 (cinco) dias corridos a contar da data da emissão do Aviso. Caso já regularizado, favor desconsiderar este aviso.

DATA	PLACAS
11.05	BBW5739, AVU2929, BBG5329, ARM4713, BEF1986, AQQ1792, QJC8429, EKT0216, AYT4535, PXW4526, BBQ5496, PZQ0836, AOD0536

Telêmaco Borba, 14 de Maio de 2018.

## EXTRATO CONTRATUAL

Contrato N.º	101/2018
Licitação	Pregão Presencial 43/2018
Protocolo N.º	11070/2018
Data	11/05/2018
Contratante	Município de Telêmaco Borba
Contratada	REINALDO ALVES DE SOUZA TIBAGI - ME
Objeto	Prestação de serviço de roçada de capim, capoeira e grama
Valor	R\$ 909.703,20
Dotação	303-08.004.15.452.1503.2125.3390.39.000
Prazo	12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato.

## EXTRATO CONTRATUAL

Aditivo	PRIMEIRO
Contrato N.º	43/2017
Licitação	PREGÃO PRESENCIAL 009/2017
Protocolo N.º	63088/2017
Data	02/05/2018
Contratante	Município de Telêmaco Borba
Contratada	LINCE – SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA
Valor	R\$ 962.623,44
Prazo de Prorrogação	12 (doze) meses a partir de 04/5/2018
Dotação	254-08.001.15.122.1502.2120.3390.39 610- 12.001.10.301.1001.2069.3390.39 823- 13.002.08.244.0802.2052.3390.39 850- 13.002.08.244.0803.2061.3390.39 861-13.002.08.244.0803.2062.3390.39 874- 13.002.08.243.0802.6056.3390.39 883 -13.002.08.243.0802.6057.3390.39 896 - 13.002.08.243.0803.6066.3390.39



Elogie



Sugira

Critique



Denuncie

0800 42 2030

Nós queremos  
ouvir você!

Gestão 2017-2020  
**TELÊMACO BORBA**  
PREFEITURA  
UM NOVO CAMINHO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE**

**Pregão Presencial N.º 61/2018**

**PROTOCOLO N° 13254/2018**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve **HOMOLOGAR** a decisão constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto nº 23959 de 09/03/2017, julgou vencedora a Empresa:

**Fornecedor:**

<b>JADER G M P COMERCIO ME</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto/Serviço</b>	<b>Marca</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço total</b>
9	Lavadora e secadora de piso, à bateria, nas seguintes especificações mínimas: Para operador a pé; Faixa de trabalho da escova: 450mm; Comprimento do rodo: 640mm; Capacidade de trabalho: 1.350 m²/h; Rotação da escova: 200rpm; Potência motor da escova: 500W; Tanque de água limpa: 40 litros; Tanque de recolhimento: 40 litros; Dimensões da máquina (CxAxL) 870mm x 900mm x 400mm; Peso do produto: inferior a 125kg; Nível de ruído dB(A) <80; Bateria(s) tensão 2x12v; Duração da bateria em operação contínua: 2 horas; Acionamento no painel de controle através de botão. Deverá acompanhar: bateria(s) e carregador com cabo.	KARCHER	UN	01	R\$ 15.500,00	R\$ 15.500,00

**MAQ NEW COMÉRCIO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP**

<b>Item</b>	<b>Produto/Serviço</b>	<b>Marca</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Preço</b>	<b>Preço total</b>
1	Bebedouro de água industrial nas seguintes especificações mínimas: Com 3 torneiras frontais (copo); Modelo rosca; Torneiras cromadas; Gabinete em aço inox 430; Gabinete protegido com PVC; Reservatório em polietileno atóxico; Capacidade para 200 litros de água gelada; Pés reguláveis; Atender fluxo acima de 200 pessoas/dia; Isolamento EPS; Serpentina interna em aço inox 304; Pingadeira ou	MAX GEL / MG200	UN	02	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	aparador/cuba em aço inox 430;Torneiras tipo rosca;Com filtro de entrada de água;Sistema de refrigeração com compressor utilizando gás R134A;Controle da temperatura através de termostato;Tensão 220V.Produeto com certificação do INMETRO.					
4	Carro Self Service, 10 cubas, nas seguintes especificações mínimas: Misto (térmico e salada) no mesmo produto; 6 cubas quentes e 4 saladas; Confeccionado em aço inox AISI430; Com cubas gastronômicas em aço inox AISI304; Com protetor salivar em aço inox AISI304 ou 430; Estrutura tubular com pintura eletrostática; Rodízios com travas ou niveladores; Iluminação fluorescente; Lâmpada piloto; Aquecimento por sistema de banho-maria; Resfriamento por sistema gel congelante (Gelo-X); Com corre prato em aço inox AISI430; Voltagem 110v ou bivolt; Potência 2.000W. Dimensões (AxLxC) 1290mm x 595mm x 1255mm Produto com certificação do INMETRO.	IBET	UN	01	R\$ 2.212,00	R\$ 2.212,00
5	Carro Self Service, 6 cubas, nas seguintes especificações mínimas: Misto (térmico e salada) no mesmo produto; 4 cubas quentes e 2 saladas (frias); Confeccionado em aço inox AISI430; Com cubas gastronômicas em aço inox AISI304; Com protetor salivar em aço inox AISI304 ou 430; Estrutura tubular com pintura eletrostática; Rodízios com travas ou niveladores; Iluminação fluorescente; Lâmpada piloto; Aquecimento por sistema de banho-maria; Resfriamento por sistema gel congelante (Gelo-X); Com corre prato em aço inox AISI430; Voltagem 110v ou bivolt; Potência 2.000W. Dimensões (CxLxA) 1110mm x 595mm x 1235mm Produto com certificação do INMETRO.	IBET	UN	08	R\$ 1.655,00	R\$ 13.240,00

**VACCARIN COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI EPP**

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
------	-----------------	-------	---------	------------	-------	-------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



6	Cuba gastronômica, em aço inox, padrão Gn ½, 150mm, com tampa, nas seguintes especificações mínimas: Sem alças; Lisa; Capacidade 9,50 litros; Espessura 0,8mm; Profundidade: 150mm; Estampagem monobloco (sem solda); Cantos arredondados; Paredes lisas; Dimensões externas: 325mm x 265mm; Dimensões interna: 300mm x 240mm.	VACCARIN	UN	48	R\$ 115,00	R\$ 5.520,00
7	Cuba gastronômica, em aço inox, padrão Gn 1/1, 150mm, com tampa, nas seguintes especificações mínimas: Sem alças; Lisa; Capacidade 20,0 litros; Espessura 0,8mm; Profundidade: 150mm; Estampagem monobloco (sem solda); Cantos arredondados; Paredes lisas; Dimensões externas: 530mm x 325mm; Dimensões interna: 505mm x 300mm.	VACCARIN	UN	08	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 42.692,00</b>

**ITEM FRUSTRADO**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade
08	Cuba gastronômica, em aço inox, padrão Gn 1/1, 40mm, com tampa, nas seguintes especificações mínimas: Sem alças; Lisa; Capacidade 5,30 litros; Espessura 0,6mm; Profundidade: 40mm; Estampagem monobloco (sem solda); Cantos arredondados; Paredes lisas; Dimensões externas: 530mm x 325mm; Dimensões interna: 505mm x 300mm.	UN	11

**ITENS DESERTOS**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade
2	Buffet de mesa, 4 cubas quente, nas seguintes especificações mínimas: Confeccionado em aço inox AISI430; Cubas gastronômicas em aço inox AISI304; Botão de termostato; Aquecimento por sistema de banho-maria; Voltagem 110V ou bivolt; Potência: 2.000W a 2.500W; Para cubas no padrão ½. CxLxA: 71,0 x 59,5 x 23,0 cm.	UN	02
3	Caixa térmica (Estufa) tipo Hot Box, capacidade para 100 litros, nas seguintes especificações mínimas: Para transporte de alimentos em cubas GN; Confeccionada em polietileno; Atóxico; Isolamento térmico em poliuretano; Tampa com anel de vedação e trava em inox; Dreno para facilitar o esvaziamento; Dimensões internas (CxLxA) 640mm x 515mm x 300mm. Deverá comportar: 2 cubas de aço GN1/1, até 200mm; ou	UN	18



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	4 cubas de aço GN1/2, até 200mm; ou 6 cubas de aço GN1/3, até 200mm; ou 3 bandejas rotomoldadas nº 9; ou 4 bandejas rotomoldadas nº 8.		
10	<p>Maquina de costura industrial reta, completa, nas seguintes especificações mínimas:</p> <p>Ponto fixo; Com 1 agulha; Transporte simples; Sistema de lubrificação automática; Sistema de lançadeira horizontal normal; Sistema de levantamento do calcador por alavanca e joelheira; Protetor de dedos e correia; Com enchedor de bobina; Altura do calcador: 5.5 - 13.0mm; Pontos por minuto: 4.500; Comprimento do ponto: 4.0mm; Tampo em madeira revestido com fórmica impermeável; Estante de ferro pintada por imersão; Estante com regulagem de altura; Motor de 1/2HP; Voltagem do motor: 110V ou bivolt; Motor com chave de reversão e velocidade; Seletor de ajuste e retrocesso; Com pedal; Motor de 1/2HP; Voltagem do motor: 110V ou bivolt.</p>	UN	10

**VALOR TOTAL: R\$42.692,00**

Telêmaco Borba, 11 de maio de 2018.

---

**Prefeito**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE**

**Pregão Presencial N.º 59/2018**

**PROTOCOLO N.º 13676/2018**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve **HOMOLOGAR** a decisão constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto nº 23959 de 09/03/2017, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:

<b>MRG PASCUALINI E CIA LTDA - EPP</b>							
Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
2	Colchão de espuma, solteiro, nas seguintes especificações mínimas: Acabamento com debrum; Densidade real 28; Revestimento em poliéster; Antiácario; Antimofo; Antialérgico; Nas medidas ( AxLxC) 14cm x 78cm x 188cm. Produto com selo do INMETRO.	RG COLCHOES	UN	100	R\$ 274,50	R\$ 27.450,00	
3	Colchão infantil para berço, nas seguintes especificações mínimas: Enchimento espuma 100% poliuretano; Medidas (CxL) 130x70; Altura entre 10 e 12 cm; Densidade D-18; Revestido em tecido courvin; Antiácario, antialérgico; Impermeável; Produto com certificação do INMETRO.	RG COLCHOES	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	
<b>SONHOS COLCHÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP</b>							
Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	Colchão de espuma, casal, nas seguintes especificações mínimas: Acabamento com debrum; Densidade real 28; Revestimento 100% poliéster; Antiácario; Antimofo; Antialérgico; Nas medidas (AxLxC) 14cm x 125cm x 188cm. Produto com selo do INMETRO.	SONHOS	UN	70	R\$ 367,00	R\$ 25.690,00	
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 54.140,00</b>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



<b>ITENS FRUSTRADOS</b>
-------------------------

Nenhum Item Frustrado
-----------------------

<b>ITENS DESERTOS</b>
-----------------------

Nenhum Item Deserto
---------------------

**VALOR TOTAL: R\$54.140,00**

Telêmaco Borba, 11 de maio de 2018.

---

**Prefeito**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE**

**Pregão Presencial N.º 64/2018**

**PROCOLO N° 16286/2018**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve **HOMOLOGAR** a decisão constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto n° 23959 de 09/03/2017, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:

<b>H. C. MAROCHI MAQUINAS E FERRAMENTAS - ME</b>						
Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	Pedra brita 3/8 ao fundo	PEDREIRA LAJEADO	MT3	4.500	R\$ 56,25	R\$253.125,00
10	Pedra brita 3/8 ao fundo	PEDREIRA LAJEADO	MT3	1.500	R\$ 56,25	R\$84.375,00
<b>G. FELIZARDO MATERIAIS DE CONTRUÇÕES EIRELI - ME</b>						
Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	Pedra brita 3/4 isenta de pó	MT3	750	R\$ 62,50	R\$ 46.875,00	
2	Pedra brita 3/8 isenta de pó	MT3	1.875	R\$ 64,00	R\$120.000,00	
4	Pedra brita 3/16 ao fundo	MT3	1.125	R\$ 59,79	R\$ 67.263,75	
5	Pedra brita graduada	MT3	2.250	R\$ 58,93	R\$ 132.592,50	
6	Pedra rachão	MT3	2.250	R\$ 48,35	R\$ 108.787,50	
7	Cascalho britado para correção de estradas, com granulometria inferior a 15 cm de diâmetro. Densidade: 1900kg/m³.	MT3	3.750	R\$ 53,80	R\$ 201.750,00	
8	Pedra brita 3/4 isenta de pó	MT3	250	R\$ 62,50	R\$ 15.625,00	
9	Pedra brita 3/8 isenta de pó	MT3	625	R\$ 64,00	R\$ 40.000,00	
11	Pedra brita 3/16 ao fundo	MT3	375	R\$ 59,79	R\$ 22.421,25	
12	Pedra brita graduada	MT3	750	R\$ 58,93	R\$ 44.197,50	
13	Pedra rachão	MT3	750	R\$ 48,35	R\$ 36.262,50	
14	Cascalho britado para correção de estradas, com granulometria inferior a 15 cm de diâmetro. Densidade: 1900kg/m³.	MT3	1.25	R\$ 53,80	R\$ 67.250,00	
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.240.525,00</b>

**ITENS FRUSTRADOS**

**Nenhum Item Frustrado**

**ITENS DESERTOS**

**Nenhum Item Deserto**

**VALOR TOTAL: R\$1.240.525,00**

Telêmaco Borba, 11 de maio de 2018.

**Prefeito**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

A Pregoeira DANIELLE VIEIRA KUNA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:

1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 15592
- b) Pregão Presencial nº 67/2018
- c) Data da adjudicação:
- d) Objeto: Registro de preços para aquisição de rações para cães

<b>EMPRESA: JADER G M P COMERCIO ME</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo unitário
1	Ração para cães com os seguintes níveis de garantia por kg do produto: Proteína Bruta a 21%; Extrato Etéreo entre 8% a 11%; Matéria Mineral máximo 11%; Matéria Fibrosa entre 3 e 5,5%; Cálcio máximo entre 2,0% e 2,4%; Fósforo entre 0,6% e 1%; Umidade entre 9 e 12%; Com registro no Ministério da Agricultura. Deve ser enriquecida com Vitaminas, Extrato de Yucca e Prebióticos.	SPECIALDOG	3.000	KG	R\$ 3,98
2	Ração para gatos com os seguintes níveis de garantia por kg do produto: Extrato Etéreo entre 8% e 13%; Matéria Fibrosa entre 3% e 5,5%; Matéria Mineral entre 6% e 10%; Cálcio máximo entre 1,2% e 1,8%; Com registro no Ministério da Agricultura.	SPECIALCAT	1.000	KG	R\$ 4,60
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 16.540,00</b>					
<b>VALOR TOTAL: R\$ 16.540,00</b>					

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório pela autoridade superior.

Telêmaco Borba, 14 de maio de 2018

\_\_\_\_\_  
DANIELLE VIEIRA KUNA  
Pregoeira



# OUVIDORIA

*Elogie*



*Sugira*

*Critique*



*Denuncie*

**0800 42 2030**

*Nós queremos  
ouvir você!*